
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 21.02.2023г. № 46/351  

О внесении изменений в Положение об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и го-
родским наземным электрическим транспортом в муниципальном 
образовании город Усть-Илимск, утвержденное решением Город-
ской Думы города Усть-Илимска от 29.04.2016г. № 23/159 

В соответствии с Законом Иркутской области от 25.09.2022г. № 61-ОЗ «О внесении 

изменений в статьи 4 и 13 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь статьями 23, 

25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, решением Городской 

Думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 42/297 «О Комитете городского благоустрой-

ства Администрации города Усть-Илимска», Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муници-

пальном образовании город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы города 

Усть-Илимска от 29.04.2016г. № 23/159, следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова «Департамент жилищной политики и городского хозяйства» заме-

нить словами «Комитет городского благоустройства»; 

2) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Уполномоченный орган, выдавший свидетельство об осуществлении перевозок по 

соответствующему маршруту регулярных перевозок, обращается в суд с заявлением о пре-

кращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по соответствующему марш-

руту регулярных перевозок при наступлении обстоятельств, указанных в части 5 статьи 29 

Федерального закона.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

